
令和４年６月１４日

関係中学校長 殿

鹿児島県立串木野高等学校

校 長 石 塚 一 哉

令和４年度中学生一日体験入学について（御案内）

入梅の候，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から本校の教育に対し深い御理解と御協力を賜り，心から感謝いたします。

さて，本校では，今年度の「中学生一日体験入学」を下記のとおり計画しており

ます。

つきましては，御多用中とは存じますが，同封ポスターの掲示及び生徒用案内チ

ラシの配布をお願いいたします。

また，多くの中学生に参加を呼びかけていただきますよう併せてお願い申し上げ

ます。

記

１ 日 時 令和４年７月２９日（金） ９：００～１４：１５

（ ※部活動体験を希望しない者は１２：００終了）

２ 目 的 中学生の進路選択の一助となるよう，模擬授業や部活動体験等を

とおし，本校の特色について理解を深めてもらう。

３ 参加対象 中学生２・３年生・中学校教職員，保護者

４ 日 程 受 付 ９：００～ ９：１５（１５）

校 長 挨 拶 ９：１５～ ９：２０（ ５ ）

歓迎セレモニー ９：２０～ ９：４０（２０）

授 業 見 学 ９：５０～１０：１５（２５）

休 憩 １０：１５～１０：２５（１０）

先輩との座談会 １０：２５～１０：５０（２５）

※１・２年生の各中学校出身の生徒と座談会

体 験 授 業 １１：００～１１：５０（５０）

① 部活動体験を希望しない生徒

アンケート記入 １１：５０～１２：００（１０）

解 散 １２：００～

② 部活動体験を希望する生徒

昼 食・更 衣 １１：５０～１２：４０（５０）

部 活 動 体 験 １２：４５～１３：４５（６０）

更 衣 １３：４５～１３：５５（１０）

アンケート記入 １４：００～１４：１５（１５）

解 散 １４：１５～



５ 申込方法

(1) 提出書類

「令和４年度中学生一日体験入学参加申込書」

参加申込書は，本校ホームページからダウンロードしてください。

(2) 提出方法

メール（アドレス：kushikino-sh@edu.pref.kagoshima.jp）

タイトルは｢一日体験入学（○○中学校）｣としてください。

ＦＡＸでお送りいただいても結構です。

(3) 提出期限

令和４年７月８日（金）

期限を過ぎた場合は，直接本校へお電話ください。

６ その他

(1) 体験授業は必ず第３希望まで記入するよう御指導ください。なお，教室の広

さや人数等の都合で希望に添えない場合があります。決定した教科につきまし

ては，当日受付でお知らせします。

(2) 生徒が参加するには，次の条件を満たすことが必要となります。

ア 「一日体験入学」が中学校の教育活動の一環であること

イ 「独立行政法人日本スポーツ振興センター災害給付金制度」等の学生保険

に加入していること

ウ イを満たさない生徒が参加する場合は，参加者負担で他の傷害保険への加

入が必要となりますので，その旨参加申込書の備考欄に御記入ください。

また，部活動体験参加希望生徒には，｢部活動体験参加同意書(様式２)｣

を，当日提出するよう御指導ください （毎年忘れる生徒がいるので御確認。

をお願いします ）。

(3) 所属校の先生が引率できない場合は，委任状(様式１)を送付ください。

(4) 歓迎セレモニーの中で，中学生の皆さんの質問に本校生徒が回答します。

どのような質問でも結構ですので事前にお寄せください。

， 。 。(5) 本校の見学 説明会は随時受け付けます 教頭または担当へ御連絡ください

本校ホームページ コード↓ 連絡先QR
鹿児島県立串木野高等学校

〒896-0024

いちき串木野市美住町６５番地

ＴＥＬ (０９９６)－３２－２０６４

ＦＡＸ (０９９６)－３２－２０４６

教頭 田島 徹也

担当 角 美穂


